
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево 
422610

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы, 23 нче йорт 
Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
KAPAP

«Об открытии Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Песчано- Ковалинского детского сада «Умка» 

комбинированного вида Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан»

В связи с вводом в эксплуатацию Муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения Песчано- Ковалинского детского сада «Умка» 
комбинированного вида Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан», постановляю:

1. Заведующей детского сада Е. В. Буката:
- организовать с 17 марта 2025 года полную работу детского сада. 

Доукомплектовать согласно штатного расписания;
- провести 19 марта 2025 года торжественное открытие Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Песчано- Ковалинского 
детского сада «Умка» комбинированного вида Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан;

- в период 20-21 марта 2025 года провести родительские собрания по 
организации работы детского сада и зачисления детей, знакомства с группами и 
педагогами;

- 24 марта 2025 организовать работу по зачислению воспитанников в детский 
сад и функционированию детского сада согласно Устава и нормативных документов.

2. Председателю Финансово- Бюджетной палаты Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан Галиевой Е.Н. обеспечить финансирование данного 
учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя „....Дсщшнительного комитета Лаишевского 
муниципального района Реет

„ Исполнительного
^ГсДАЙ /!
в п ! ж т ан>> W  г - Карсалова

Руководитель А.А. Нурмухаметов
| в О э ,\

-

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

